
SILC - CM
Registrováno  
ČSÚ ČV 154/18 
ze dne 6.11.2017 
IKF 753518

CM1 Jak jste v současnosti celkově spokojen(a): 
Pro hodnocení prosím použijte stupnici od 0 do 10, kde 0 znamená vůbec nejsem spokojen(a) a 10 zcela spokojen(a).

spokojenost 0 –10 nedokážu 
posoudit

netýká se 
mě

1. s Vaším životem █  █
2. s finanční situací Vaší domácnosti

(příjmy, úspory, schopnost splácet půjčky, nečekané výdaje) █  █
3. s Vaším současným zaměstnáním / podnikáním 

(náplň práce, pracovní doba, mzda, atmosféra na pracovišti) █  █
4. s množstvím času na činnosti, které Vás baví

(zájmy, volný čas, odpočinek) █  █

5. s Vašimi osobními vztahy v rodině, s přáteli, sousedy atd. █  █

CM
I Id

en
tifi

ka
čn

í 
úd

aje

1. Území █  █  █  █
2. Pagina █  █  █  █  █
3. IČ osoby █  █

Vzory 
číslic █ █ █ █ █ █ █ █ █ █

Vyznačování

CM2 Jak často Vás v průběhu posledních 4 týdnů provázely následující pocity: 

neustále často občas málokdy nikdy nedokážu 
posoudit

1. byl(a) jsem velmi nervózní
(pociťoval(a) jsem napětí, neklid, rozrušení)

2. cítil(a) jsem se psychicky unavený(-á)
(bez nálady, bez energie, sklíčený(-á))

3. byl(a) jsem klidný(-á) a vyrovnaný(-á)

4. cítil(a) jsem se zoufalý(-á), v depresi
(prázdnota, beznaděj, pocit být na dně)

5. byl(a) jsem šťastný(-á)

6. cítil(a) jsem se osamělý(-á)

ŽIVOTNÍ PODMÍNKY 2018 
MODUL

V souvislosti s hodnocením životních podmínek domácností 
a jejich členů je zmiňováno téma „well-being“, kterým se označuje  
subjektivní spokojenost člověka v různých oblastech života, jeho 
pocit životní pohody, štěstí, bohatství nebo úspěšnosti. Zahrnuje 
také fyzické zdraví a kondici, naše nadšení pro to, co děláme 
a co nás naplňuje, naši potřebu navazovat kvalitní mezilidské 
vztahy, rovněž potřebu stability našich financí, sounáležitost se 
sociálním prostředím, ve kterém se pohybujeme, a další aspekty 
dobře prožitého života. Proto jsou následující otázky věnovány 
právě tomuto tématu.

Pantone 2002 U



Poznámky:

Mnohokrát děkujeme za účast na tomto rozhovoru

CM5 Máte někoho, komu se můžete svěřit s osobními 
záležitostmi?

1. ano

2. ne

CM6 Do jaké míry důvěřujete ostatním lidem, které 
neznáte?
Pro hodnocení prosím použijte stupnici od 0 do 10, 
kde 0 znamená vůbec nedůvěřuji a 10 zcela důvěřuji.

1. důvěra █  █
2. nedokážu posoudit

CM8 Jak předpokládáte, že by se mohla vyvíjet Vaše 
celková životní situace v příštích 12 měsících?

1. zlepší se

2. nezmění se

3. zhorší se

4. nedokážu posoudit

CM3 Myslíte si, že byste mohl(a) v případě potřeby požádat 
svoje příbuzné, přátele, sousedy nebo jiné osoby  
o materiální pomoc, např. o finanční hotovost, 
půjčku nebo potraviny a zboží?

1. ano

2. ne

CM4 Myslíte si, že byste mohl(a) v případě potřeby požádat
svoje příbuzné, přátele, sousedy nebo jiné osoby
o výpomoc při nějaké činnosti nebo v případě
nemoci apod., např. pomoc v domácnosti, na zahradě,
přinést nákup, vyzvednout léky, náhle pohlídat děti?

1. ano

2. ne

CM7 Do jaké míry se cítíte vyloučen(a) ze společnosti?
Pro hodnocení prosím použijte stupnici od 0 do 10,  
kde 0 znamená vůbec nevyloučen a 10 zcela vyloučen.

1. vyloučení █  █
2. nedokážu posoudit


